
Alerungsbeständigkeit NF ISO 9706

Gewicht

Dicke

Volumen

Weiße

Glätte in Bendtsen

Opazität

NF EN ISO 536

NF EN ISO 534

NF EN ISO 534

NF ISO 11475

ISO 2470-2

ISO 8791-2

NF ISO 2471

g/qm

µm

CIE

ISO

ml/min

%

cm3/g

Unverbindliche Angaben
Überarbeitet am : 24/11/2025

V
er

si
on

 1
15

 -
 1

54

80

109

1.36

171

112

120

94

90

122

1.36

171

112

120

95

100

133

1.33

171

112

150

96

120

158

1.32

171

112

160

97.5

160

208

1.30

171

112

160

>98

210

268

1.28

171

112

160

>99

250

312

1.25

171

112

160

>99

350

402

1.15

171

112

160

>99

110

147

1.34

171

112

160

97

ISO 9001

ISO 14001

ISO 50001

ISO 9706

2800 Laser
Multifunktionspapier

Produktbeschreibung

Technisches datenblatt 

Zerti�zierungen

by Clairefontaine commercial@clairefontaine.euTel. +33 3 29 42 42 23 Fax +33 3 29 42 42 22

Einsatz

Für die gesamte externe und interne Kommunikation.

Die Referenz für alle Büroanwendungen.
Multifunktionspapier für den Einsatz auf allen Laser- und Inkjetdrucksysteme mit garantiert perfektem Laufeigenschaften. Die 
Steifigkeit und die satinierte Oberfläche leisten einen Beitrag für die angenehme. Lektüre von gedruckten Dokumenten.
Empfohlen für alle schwarz-weiss und farbigen Druckanwendungen im Büro: Farblaser mit Trockentoner, Inkjet mit 
Flüssigtingte sowie Wachstinten. Geräteeinstellung wie für ein Normalpapier im Inkjetdruck.

300

345

1.15

171

112

160

>99


