

2800 Laser

Multifunktionspapier

Produktbeschreibung

Die Referenz für alle Büroanwendungen.

Multifunktionspapier für den Einsatz auf allen Laser- und Inkjetdrucksystemen mit garantiert perfektem Laufeigenschaften. Die Steifigkeit und die satinierte Oberfläche leisten einen Beitrag für die angenehme Lektüre von gedruckten Dokumenten. Empfohlen für alle schwarz-weiss und farbigen Druckanwendungen im Büro: Farblaser mit Trockentoner, Inkjet mit Flüssigtingte sowie Wachstinten. Geräteeinstellung wie für ein Normalpapier im Inkjetdruck.

Einsatz

Für die gesamte externe und interne Kommunikation.

Technisches datenblatt

Gewicht	g/qm	80	90	100	110	120	160	210	250	300	350	NF EN ISO 536
Dicke	µm	109	122	133	147	158	208	268	312	345	402	NF EN ISO 534
Volumen	cm ³ /g	1.36	1.36	1.33	1.34	1.32	1.30	1.28	1.25	1.15	1.15	NF EN ISO 534
Weiße	CIE	171	171	171	171	171	171	171	171	171	171	NF ISO 11475
	ISO	112	112	112	112	112	112	112	112	112	112	ISO 2470-2
Glätte in Bendtsen	ml/min	120	120	150	160	160	160	160	160	160	160	ISO 8791-2
Opazität	%	94	95	96	97	97.5	>98	>99	>99	>99	>99	NF ISO 2471
Alerungsbeständigkeit												NF ISO 9706

Unverbindliche Angaben

Überarbeitet am: 24/11/2025

Zertifizierungen



Please collect used paper for recycling

ISO 9001
ISO 14001
ISO 50001
ISO 9706